
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S167-00078

SERV. ISTRUZIONE

OGGETTO: 
 Presa d'atto della variazione del legale rappresentante dell'Istituzione denominata "Centro di 
istruzione scolastica e di formazione professionale "G. Veronesi", con sede a Rovereto e conferma del 
riconoscimento della parità scolastica al Liceo Scientifico "Steam International". 

RIFERIMENTO : 2021-S167-00078Pag 1 di 3 
Num. prog. 1 di 3 



La legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 (di seguito anche “legge provinciale sulla scuola”) elenca 
all’articolo 30, comma 4, i requisiti organizzativi e di qualità che le istituzioni scolastiche devono 
possedere per il riconoscimento della parità, ai fini del rilascio di titoli di studio aventi valore legale.

Il regolamento di attuazione emanato con decreto del Presidente della Provincia 1 ottobre 2008, n. 
42 149/Leg (di seguito anche “Regolamento”) indica all’articolo 2 le specificazioni di dettaglio in 
merito  ai  requisiti  per  il  riconoscimento  della  parità  scolastica,  stabilendo  altresì  all’art.  6  le 
modalità e le  procedure per la  conferma dello  status di scuola paritaria,  nel  caso di successive 
variazioni dei requisiti già valutati in sede di riconoscimento della parità stessa.

Con determinazione del dirigente del Servizio istruzione n.  46 di data 17 maggio 2018  è stato 
concesso il riconoscimento della parità scolastica al Liceo Scientifico “Steam International” gestito 
dal Centro di istruzione scolastica e di formazione professionale “G.Veronesi", con sede a Rovereto.

Con istanza di data 14 maggio 2021, assunta a protocollo n. 352265 del 14.05.2021, l’ente gestore 
ha presentato domanda di conferma del riconoscimento della parità scolastica al Liceo Scientifico 
“Steam International”  per  mutamento  del  legale  rappresentante,  individuato  nel  signor Benoni 
Mirto, codice fiscale BNNMRT61C21H612T.

Ai fini dell’accoglimento dell’istanza, è stata verificata la seguente documentazione:
- comunicazione  di  nomina del  signor  Mirto  Benoni,  codice  fiscale  BNNMRT61C21H612T,  

quale rappresentante legale del Centro di istruzione scolastica e di formazione professionale  
G.Veronesi, prot. n. 385422 di data 27.05.2021;

- certificato del  Casellario  Giudiziale  n.  1990906/2021/R di  data  12.4.2021, dal  quale  risulta 
l’assenza in capo al signor Mirto Benoni di condanne per i reati individuati all’art. 38 del d.lgs 
12 aprile 2006, n. 163 e s.m.  

Ciò premesso, 

LA DIRIGENTE

- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5;
- visto il D.P.P. 1 ottobre 2008, n. 42-149/Leg;
- visti gli atti citati in premessa,

DETERMINA

1. di prendere atto della variazione del legale rappresentante del Centro di istruzione scolastica 
e di formazione professionale “G.Veronesi” CF 85003290229, con sede a Rovereto, ente 
gestore del  Liceo Scientifico paritario “Steam International”  e della nomina quale nuovo 
rappresentante legale del signor Mirto Benoni, C.F. BNNMRT61C21H612T, con decorrenza 
dal 24 marzo 2021;

2. di confermare, vista la documentazione citata nelle premesse, il riconoscimento della parità 
scolastica  al  Liceo  Scientifico  “Steam  International”  per  mutamento  del  legale 
rappresentante;

3. di dare comunicazione del presente provvedimento  al  Centro di istruzione scolastica e di 
formazione professionale “G Veronesi”.

RIFERIMENTO : 2021-S167-00078Pag 2 di 3 PSO - MZ 
Num. prog. 2 di 3 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 LA DIRIGENTE  
 Monica Zambotti 

RIFERIMENTO : 2021-S167-00078Pag 3 di 3 
Num. prog. 3 di 3 




